MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 66 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a atualização da
designação dos membros da
comissão examinadora do Concurso
Público regido pelo Edital nº
92/2024 - Área de Controle e
Automação do IFMG – CAMPUS
ITABIRITO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 1195/2023, publicada no Diário Oficial da União de 16/10/2023, Seção 2, Página 23, e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22,

RESOLVE :
Art. 1º. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Examinadora do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO – Edital nº
92/2024, no âmbito do IFMG Campus Itabirito, conforme segue:

ÁREA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO
Primeira Etapa
Fase 1 : Prova Objetiva

Servidor SIAPE Cargo Instituição Função

Eduardo José de Araújo 1110060 Professor EBTT CEFET-Contagem Presidente

Gabriel Cambraia Soares 1367450 Professor EBTT IFMG Formiga Membro
Titular

Adrielle de Carvalho Santana 1986798
Professor
Magistério
Superior

UFOP Membro
Titular

Maicon Vaz Moreira 1917776 Professor EBTT IFMG Itabirito Membro
Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/09/2024

Portaria 66 (2034910)         SEI 23810.000337/2024-63 / pg. 1

Elton Verkalterem Reis Silva 2190440 Professor EBTT IFMG Itabirito
Membro
Suplente

Fase 2 : Prova Dissertativa

Servidor SIAPE Cargo Instituição Função

Eduardo José de Araújo 1110060 Professor EBTT CEFET-Contagem Presidente

Gabriel Cambraia Soares 1367450 Professor EBTT IFMG Formiga Membro
Titular

Adrielle de Carvalho Santana 1986798
Professor
Magistério
Superior

UFOP Membro
Titular

Maicon Vaz Moreira 1917776 Professor EBTT IFMG Itabirito Membro
Suplente

Elton Verkalterem Reis Silva 2190440 Professor EBTT IFMG Itabirito Membro
Suplente

Fase 3 : Prova Desempenho Didático

Servidor SIAPE Cargo Instituição Função

Maicon Vaz Moreira 1917776 Professor EBTT IFMG Itabirito Presidente

Adrielle de Carvalho Santana 1986798
Professor
Magistério
Superior

UFOP Membro
Titular

Gabriel Cambraia Soares 1367450 Professor EBTT IFMG Formiga Membro
Titular

Eduardo José de Araújo 1110060 Professor EBTT CEFET-Contagem Membro
Suplente

Helvécio de Almeida Júnior 3133153 Professor EBTT IFMG Itabirito Membro
Suplente

Débora Pereira Martins 1849914 Pedagoga IFMG Ponte Nova Membro
Titular

Ana Paula Batista de Oliveira 3211219 Pedagoga IFMG Itabirito Membro
Suplente

Segunda Etapa
Fase 1 : Prova Títulos

Portaria 66 (2034910)         SEI 23810.000337/2024-63 / pg. 2

Servidor SIAPE Cargo Instituição Função

Maicon Vaz Moreira 1917776 Professor EBTT IFMG Itabirito Presidente

Adrielle de Carvalho Santana 1986798
Professor
Magistério
Superior

UFOP Membro
Titular

Gabriel Cambraia Soares 1367450 Professor EBTT IFMG Formiga Membro
Titular

Eduardo José de Araújo 1110060 Professor EBTT CEFET-Contagem Membro
Suplente

Helvécio de Almeida Júnior 3133153 Professor EBTT IFMG Itabirito Membro
Suplente

Débora Pereira Martins 1849914 Pedagoga IFMG Ponte Nova Membro
Titular

Ana Paula Batista de Oliveira 3211219 Pedagoga IFMG Itabirito Membro
Suplente

Art. 2º. A Comissão Examinadora será extinta após a realização dos trabalhos e homologação do resultado
do Edital.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º. Revogar a portaria nº 57 de 02 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) Geral - Itabirito , em
11/09/2024, às 09:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2034910 e o código CRC 8D13D606.

23810.000337/2024-63 2034910v1

Portaria 66 (2034910)         SEI 23810.000337/2024-63 / pg. 3

	Portaria 66 (2034910)